PROPOSTA DI LEGGE 1º COMM. CONSILIARES OF. () 2^ COMM. CONSILIARE Consiglio Regionale della Calabria Consiglio Regionale della Calabria PROTOCOLLO GENERALE

Proposta di legge regionale dei Consiglieri Regionali Domenico Tallini, Giuseppe Giudiceandrea e Giovanni Arruzzolo recante:

"Abrogazione della Legge 31 maggio 2019 n. 14: Interpretazione autentica del comma 1 dell'articolo 10 della legge regionale 2 marzo 2005, n. 8 (Collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2005).

Reggio Calabria, 25.09.20/9

Il Consigliere Regionale

Domenico Ţallini

Prot. n. 17528 del 26.09.2019

Classificazione 02.05

Consigliere Regionale

Giuseppe Giudiceandrea

Il Consigliere Regionale Giovanni Arruzzolo

#### Relazione illustrativa

La Proposta di Legge in oggetto prevede l'abrogazione della Legge 31 maggio 2019 n. 14: "Interpretazione autentica del comma 1 dell'articolo 10 della legge regionale 2 marzo 2005, n. 8" (Collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2005) che è stata oggetto di imugnativa governativa.

L'intervento abrogativo si rende opportuno in quanto la Legge 31 maggio 2019 n. 14 è ritenuta superflua rispetto ad ogni altro provvedimento legislativo già approvato dal Consiglio Regionale e vistato dal Governo sin dalla istituzione degli uffici stampa della Regione, mentre, rinviando la questione sine die, l'impugnativa da parte del Governo nulla aggiunge rispetto alle ossservazioni del MEF e alle relative controdeduzioni della Regione.

### Relazione Finanziaria

La presente proposta di legge contiene norme di carattere odinamnetale che non comportano spese a carico del bilancio regionale.

Proposta di legge recante: "Abrogazione della Legge 31 maggio 2019 n. 14: "Interpretazione autentica del comma 1 dell'articolo 10 della legge regionale 2 marzo 2005, n. 8" (Collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2005)".

# Art. 1 (Abbrogazione della L.R. 31 maggio 2019 n. 14)

1. La legge regionale 31 maggio 2019 n. 14 "Interpretazione autentica del comma 1 dell'articolo 10 della legge regionale 2 marzo 2005, n. 8" (Collegato alla manovra di finanza regionale per l'anno 2005)" è abrogata.

# Art. 2 (Clausola di invarianza finanziaria)

1. Dalla attuazione della presente legge non derivano oneri a carico del bilancio regionale.

# Art. 3 (Entrata in vigore)

1. la presente legge entra in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione sul Bollettino ufficiale telematico della Regione Calabria.

Reggio Calabria 25.09.2019

Il Consigliere Regionale // Domenico Tallini

Il Consigliere Regionale Giuseppe Giudiceandrea

Il Consigliere Regionale Giovanni Arruzzolo

Garani Ourolo